
1 

 

 

 

  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CROPANI SIMERI CRICHI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Sede Centrale via Tommaso Campanella – 88051 Cropani (CZ) 
UFFICIO  e FAX 0961/965038 C.M.. CZIC82400E    C.F. 97035160791 

 Email czic82400e@istruzione.it PEC czic82400e@pec.istruzione.it Sito Internet https://www.iccropani-simericrichi.edu.it 

 

 

          AL Consiglio di Istituto 

          All’Albo 
          In Amministrazione Trasparente 

          Al Sito 

          Al DSGA 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 

Oggetto: Decreto Assunzione in bilancio- Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso 

pubblico Registro Ufficiale U. 0033956 del 18/05/2022- REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 

STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA- 

 

 
 

CNP: 10.1.1A-FDRPOC-CL-2022-59  - 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-71 

CUP: H14C22000190001  -                      H14C22000200001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO     L’Avviso pubblico REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 
POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 

STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso pubblico Registro Ufficiale U. 0033956 del 

18/05/2022 

VISTO  il D.I. n. 129 del 2018 

VISTO  il PTOF dell´IC Cropani Simeri Crichi   

      VISTE le Delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto relative alla partecipazione ai Progetti 
PON: Delibera n. 4 del 06-10-2021 del collegio docenti prot. n. 1246/u e delibera del Consiglio 

di Istituto n. 13 del 19-10-2021 prot. n. 134456/u 

VISTA  la nota del M.I. Prot. AOOGABMI-53714 –  del 21/06/2022 con la quale è stata comunicata 

la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della spesa,  

        

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008689/U del 17/09/2022 11:11:57

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:czic82400e@istruzione.it
mailto:czic82400e@pec.istruzione.it
https://www.iccropani-simericrichi.edu.it/


2 

 

 

 

DECRETA 

Art.1 l’iscrizione in bilancio della scuola, E.F. 2022,  la l’importo complessivo di 66.066,00 € , ripartito 

come di seguito illustrato: 

 

 
DETTAGLI DEL PROGETTO AUTORIZZATO 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008689/U del 17/09/2022 11:11:57

IV.5 - Progetti e materiali didattici



3 

 

 

 

Art.2 Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE 

– modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti vincolati 

dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e 

ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 
129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” – Avviso n. 

33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota 

autorizzativa e nel sistema informativo. 

 
 

Cropani, 17/09/2022  

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Bulotta 
Firma autografa omessa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.L.gs n° 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008689/U del 17/09/2022 11:11:57

IV.5 - Progetti e materiali didattici


